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Rozwój i dostosowanie sieci dróg do potrzeb 
naszego dynamicznie rozwijającego się powiatu 
obejmujemy szczególną troską. Cieszą więc nas 
dodatkowe pieniądze w powiatowym budżecie, 
które pozwalają ten proces realizować szybciej  
i sprawniej. 

Marcin Fabisiak 
członek Zarządu Powiatu w Legionowie

W połowie maja ruszył II etap  
rozbudowy drogi powiatowej  
nr 1820W na odcinku od wia-

duktu w Chotomowie do skrzyżowania 
z drogą wojewódzką nr 631, na terenie 
gmin Jabłonna i Wieliszew. To najwięk-
sza inwestycja Powiatu Legionowskie-
go, której realizację zaplanowano na 
lata 2024-2025. Obecnie prace realizo-
wane są na ok. 4-kilometrowym odcin-
ku w ciągu ulic Kordeckiego i Warszaw-
skiej. W ramach inwestycji wymieniona 
zostanie konstrukcja i nawierzchnia dro-
gi, wybudowane zostaną nowe zjazdy, 
ciąg pieszo-rowerowy oraz odcinki chod-
nika. Droga zyska także nowe oświetle-
nie, a przejścia dla pieszych zostaną 
dodatkowo doświetlone. Powstaną rów-
nież wyniesione skrzyżowania i przej-
ścia dla pieszych. Wykonawca rozpoczął 
prace od usunięcia drzew oraz przebu-
dowy ogrodzeń kolidujących z inwesty-
cją, a następnie rozpocznie roboty bru-
karskie. Obecnie trwa usuwanie kolizji 
teletechnicznych i energetycznych oraz 
wykonanie elementów odwodnienia. 
Na czas prac drogowych wprowadzony 

zostanie ruch wahadłowy – odcinka-
mi po 500 m. Całkowity koszt zadania 
to 28 266 524,17 zł, w tym dofinanso-
wanie z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg w kwocie 22 613 219,34 zł. 

Inwestycja w trzech etapach
Modernizację drogi powiatowej  

nr 1820W zaplanowano kompleksowo, 
w trzech etapach. W ubiegłym roku za-
kończono przebudowę ul. Partyzantów 
na 2-kilometrowym odcinku od wiaduk-
tu nad torami w Chotomowie do ron-
da na skrzyżowaniu ulic Konwaliowej  
i Kisielewskiego w Jabłonnie. Na całej 
długości droga zyskała nową, wzmoc-
nioną nawierzchnię. Wykonane zostały 
korekty skrzyżowań, powstały chodniki, 
bezpieczne przejścia dla pieszych i zato-
ki autobusowe. Na wysokości skrzyżowa-
nia z ul. Jasną wybudowano czterowloto-
we rondo.

Podpisanie umowy na dofinansowanie modernizacji drogi powiatowej nr 1820W. Na zdjęciu od lewej: członek zarządu 
Powiatu Marcin Fabisiak, wicestarosta legionowski Konrad Michalski, przedstawicielka Wojewody Mazowieckiego – 
dyrektor Wydziału Rozwoju Regionalnego Katarzyna Harmata oraz skarbnik Powiatu Legionowskiego Katarzyna Rembelska

Ponadto trwa projektowanie trzecie-
go etapu rozbudowy tej drogi. Na od-
cinku o długości 1,7 km, od DW nr 630 
(ul. Modlińska) do ronda przy ul. Kisie-
lewskiego, zaplanowano wymianę na-
wierzchni jezdni i chodnika, budowę od-
wodnienia, poprawę wlotu w DW 630,  
dowiązanie do projektowanego ronda  

przy ul. Legionowskiej oraz projek-
towanej obwodnicy. Prace projekto-
we potrwają do połowy października.  
Wartość zadania to 190 896,00 zł. 

KB/AMZ

Karol Urbaniak 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu

Cieszę się, że Powiat Legionowski po raz kolejny dostaje tak duże wsparcie od 
rządu na rozbudowę drogi powiatowej. Te środki realnie zmienią przestrzeń, 
poprawią bezpieczeństwo i spowodują, że standard życia naszych mieszkań-
ców znacznie się podniesie. Mam nadzieję, że wykonawca będzie realizował 
roboty drogowe zgodnie z założonym harmonogramem, a w konsekwencji dro-
ga stanie się jednym z najistotniejszych węzłów komunikacyjnych w gminie 
Jabłonna oraz w całym powiecie legionowskim.
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Nadaniem sztandaru uczczono 70. rocznicę powstania Koła Pszczelarzy w Legionowie.  
Jednym z fundatorów sztandaru jest Powiat Legionowski.

Sztandar dla pszczelarzy

Uroczystość odbyła się 1 czerw-
ca na terenie Centrum Szko-
lenia Łączności i Informaty-

ki w Zegrzu, a poprzedziła ją msza 
święta w Kościele Garnizonowym 
w Zegrzu, której przewodniczył Jego 
Ekscelencja ksiądz Wiesław Lecho-
wicz, Biskup Polowy Wojska Polskie-
go. W obecności zaproszonych go-
ści, wśród których znaleźli się m.in. 
przedstawiciele wojska, władz lokal-
nych oraz rodziny żołnierzy pełnią-
cych służbę w szkole, komendant  
st. chor. szt. Piotr Pechta przyjął sztan-
dar z rąk zastępcy dowódcy Wojsk 
Obrony Terytorialnej płk. Mariu-
sza Specjalskiego. Powiat Legionow-
ski w trakcie wydarzenia reprezento-
wał starosta Roman Smogorzewski.

Niecodziennym elementem ceremo-
nii było złożenie meldunku z wykorzy-
staniem alfabetu Morse’a o przejęciu 
sztandaru przez komendanta szko-
ły patronowi szkoły Włodzimierzowi 
Markowskiemu, ps. Rybka. Ten sym-
boliczny gest podkreślił więź między  
historią a współczesnością oraz odda-
nie tradycji żołnierskiej. – Sztandar  
wojskowy to nie tylko kawałek 

materiału, ale przede wszystkim sym-
bol honoru, tradycji i jedności. Dla żoł-
nierza oznacza najwyższe wartości, ja-
kimi są wierność, odwaga i gotowość 
do poświęceń. Jest on znakiem, który 
łączy wszystkich członków jednostki, 
niezależnie od stopnia czy stanowiska. 
Widok sztandaru powoduje przypływ 
dumy, a dla wielu żołnierzy jest najważ-
niejszym symbolem, za który są gotowi 
oddać życie. Przyjęcie sztandaru przez 
Szkołę Podoficerską Sonda oznacza 
krok w kierunku umacniania tradycji 
wojskowej i tożsamości jednostki. Jest 
to dowód uznania dla wysiłków jej kade-
tów oraz całego personelu. Od tego dnia 
sztandar będzie towarzyszył wszystkim 
ważnym wydarzeniom w życiu szkoły, 
symbolizując nieustanną gotowość do 
służby i poświęcenia – informuje Szkoła 
Podoficerska SONDA w Zegrzu.

Po części oficjalnej w kinoteatrze 
Centrum Szkolenia Łączności i Infor-
matyki odbył się koncert Reprezenta-
cyjnego Zespołu Artystycznego Woj-
ska Polskiego, a wieczorem po raz 
pierwszy w historii zorganizowano 
uroczysty Bal Podoficerski.

KB

10 czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury w Łajskach 
przedstawiciele Miasta Stołecznego Warszawy oraz lokalnych 
władz samorządowych powiatu i gmin uczestniczyli 
w spotkaniu poświęconym ustawie metropolitalnej dla 
metropolii warszawskiej. Zaprezentowano założenia ustawy, 
ramy prawne określające współpracę metropolitalną  
oraz przewidywany model finansowania przedsięwzięcia. 
Spotkanie było także okazją do wspólnej dyskusji nad nowymi 
wyzwaniami o ponadlokalnym charakterze i wypracowaniu  
jak najlepszych rozwiązań w drodze współpracy  
w ramach przygotowania ustawy. W jego drugiej części 
przedstawiciele Zarządu Transportu Miejskiego  
w Warszawie zaprezentowali założenia dotyczące wdrożenia 
transportu metropolitalnego, który z chwilą powstania 
metropolii, czyli szacunkowo w 2027-2028 r., byłby jednym 
z jej podstawowych zadań.              MS

Rozmowy o metropolii

Uroczystość nadania sztandaru 
zorganizowano 15 czerwca w le-
gionowskim ratuszu. Uczestni-

czyli w niej przedstawiciele kół pszcze-
larskich, władz samorządowych z terenu 
powiatu oraz zaproszeni goście. Powiat 
Legionowski reprezentował wicestaro-
sta Konrad Michalski. Fundatorzy wbili 
symboliczne gwoździe w drzewiec sztan-
daru, sztandar wręczono prezesowi Koła 
Zenonowi Rybińskiemu, a następnie po-
święcono. Spotkanie było także okazją do 
podsumowania działalności Koła Pszcze-
larzy w Legionowie i wyróżnienia jego 
najlepiej gospodarujących członków. 

Koło Pszczelarzy w Legionowie powsta-
ło w 1954 r., zrzesza 60 pszczelarzy i jest 
jednym z 13 kół wchodzących w skład Ma-
zowieckiego Związku Pszczelarzy. Zapew-
nia właściwy, bezpieczny i zdrowy chów 

pszczół, przyczyniając się do rozwoju 
pszczelarstwa, ochrony środowiska natu-
ralnego oraz popularyzacji polskiego mio-
du i produktów pszczelich.  KB

Mazowieccy Gentelmani
Jerzy Jastrzębski 
i Marek Krauss 
zostali laureatami 
trzeciej edycji 
organizowanego 
przez Mazowieckie 
Centrum Polityki 
Społecznej 
plebiscytu o tytuł 
„Mazowieckiego 
Gentlemana D.”

Marek Krauss zdobył tytuł 
w dziedzinie „Kultura i Sztu-
ka”. Urodził się z porażeniem 

mózgowym. W malarstwie stworzył 
własny, łatwo rozpoznawalny styl 
o charakterystycznej kresce i śmia-
łych zestawieniach kolorystycznych. 
Namalował blisko 3000 obrazów za-
prezentowanych na ponad 80 wysta-
wach. Jest pierwszym polskim artystą, 
którego obraz Portret Właściciela Dru-
karni został wydrukowany na kurier-
skim znaczku pocztowym w Islandii.

Jerzy Jastrzębski został laureatem 
w dziedzinie  „Przyjaciel Osób z Nie-
pełnosprawnościami” dedykowanej 

osobom pełnosprawnym, które po-
dejmują działania na rzecz środowi-
ska osób z niepełnosprawnościami.  
Jest nauczycielem i pedagogiem spe-
cjalnym. Aktywnie działa na rzecz 
osób z niepełnosprawnościami, także 
jako prezes fundacji „Promień Słoń-
ca”. Podejmuje starania, aby zapew-
nić osobom z niepełnosprawnością in-
telektualną w stopniu umiarkowanym 
i znacznym najlepszą edukację, pracę 
i mieszkania chronione.

Plebiscyt patronatem objął mar-
szałek województwa mazowieckiego 
Adam Struzik.

KB

Na zdjęciu Marek Krauss i Jerzy Jastrzębski

Roman Smogorzewski 
starosta legionowski

Koło Pszczelarzy w Legionowie ma długie i bogate tradycje, a przy tym prężnie 
działa i rozwija się. Jego obecność na naszym terenie odgrywa kluczową rolę 
w wielu aspektach – ekologicznym, społecznym, ekonomicznym i kulturowym. 
Wiadomo, że bez pszczół nie ma życia, są niezbędne dla zachowania bioróżno-
rodności i zdrowia ekosystemów. Dlatego tak bardzo cenię pracę pszczelarzy. 
Nadanie sztandaru jest niejako ukoronowaniem trwającego siedem dekad pro-
cesu związanego z hodowlą i ochroną pszczół, a także troską o środowisko na-
turalne, z czego bardzo się cieszę i serdecznie gratuluję.

 

Mariusz Grzybek 
radny Rady Powiatu

To był kolejny etap konsultacji 
nad modelem przyszłej ustawy 
metropolitalnej, jej założeniami 
i najważniejszymi regulacjami 
prawno-finansowymi, oraz rozwi-
nięcie dotychczasowej współpra-
cy z Warszawą. Głównym celem 
projektu jest organizacja wspól-
nego metropolitalnego transpor-
tu publicznego. Zapewnienie spój-
nej i zunifikowanej komunikacji 
zbiorowej na poziomie metropoli-
talnym i zintegrowanie jej z obec-
nymi węzłami kolejowymi po-
wiatu (naziemnym metrem) oraz 
z warszawską komunikacją i lotni-
skami na terenie metropolii.   

SONDA ze sztandarem
Szkole Podoficerskiej SONDA im. W. Markowskiego ps. Rybka 
w Zegrzu nadano sztandar. Wśród jego fundatorów jest Powiat 
Legionowski.

wieści z powiatu
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Konrad Michalski
wicestarosta legionowski
Jako Powiat Legionowski jesteśmy 
organem prowadzącym dla kilku 
szkół. Edukacja to bardzo ważny 
temat w Starostwie. Dbamy o to,  
by uczniowie mieli jak najlepsze 
warunki do nauki. Kwestią klu-
czową są warunki nauki uczniów 
i pracy nauczycieli. Dlatego pod-
jęliśmy decyzję o kompleksowym 
remoncie naszego legionowskie-
go LO. Nowa szatnia, malowanie, 
energooszczędne oświetlenie, 
wentylacja - to wszystko sprawi,  
że nauka i praca w naszym LO 
będzie bardziej komfortowa, co, 
mamy nadzieję, w przyszłości 
przełoży się również na wyniki 
edukacyjne.

Zakończył się pierwszy etap prac przy odnawianiu poziomego 
oznakowania na powiatowych drogach. Drugi etap zrealizowany 
zostanie w sierpniu.

Świeżo malowane

W efekcie trwających od połowy 
maja prac odmalowano m.in. 
linie segregacyjne, przejścia 

dla pieszych, strzałki i symbole. Wy-
konawca odtworzył oraz uzupełnił 
brakujące oznakowanie farbą akry-
lową z elementami odblaskowymi, 
nakładaną przy użyciu urządzenia 

natryskowego. Wartość zadania to 
351 135,00 zł. Zgodnie z umową wy-
konawca przeprowadzi prace na po-
wierzchni 25 500 m², tj. na blisko  
55 km ze 115 km zarządzanych przez 
Powiat Legionowski dróg.

AMZ

Trwają prace przy budowie odwodnienia w ciągu ul. Suwalnej, 
na wysokości parkingu na skarpie, usytuowanego pomiędzy 
skrzyżowaniem z ul. Jaśminową i ul. Orzechową. Ich zakończenie 
zaplanowano w połowie lipca.

Suwalna na półmetku

drugiego pasa ruchu. Po zakończe-
niu prac nawierzchnia drogi zostanie 
odtworzona. Na czas prowadzonych 
robót ruch odbywa się wahadłowo 
po jednym pasie jezdni i sterowa-
ny jest sygnalizacją świetlną. War-
tość inwestycji to 1 079 571,00 zł. 

AMZ

Zakres inwestycji obejmie budo-
wę systemu kanalizacji desz-
czowej, który skuteczniej będzie 

zapobiegał zastoinom wody w tym 
miejscu. Zainstalowano już skrzyn-
ki rozsączające oraz studnie osad-
nikowe pod jednym z pasów ruchu. 
Następnie wykonawca przystąpi do 
instalowania skrzynek i studni oraz 
odwodnienia liniowego w obszarze 

Zastosowane rozwiązania przyczynią się do efektywnego przyjęcia 
i odprowadzenia do gruntu wód opadowych w trakcie wzmożonych opadów 

Odnowione oznakowanie 
poziome wpływa na zwiększenie 
bezpieczeństwa zarówno 
zmotoryzowanych, jak i pieszych 
uczestników ruchu

Trwa budowa ronda na skrzyżowaniu ulic Jagiellońskiej  
(droga powiatowa nr 1819W) i Mickiewicza w Legionowie.  
Prace przebiegają zgodnie z harmonogramem i zakończą się  
we wrześniu.

Rondo zgodnie z planem

Powstające w tym miejscu rondo usprawni ruch oraz zwiększy bezpieczeństwo 
w tej lokalizacji

W miejscu skrzyżowania powstaje 
czterowlotowe rondo o średnicy  
26 metrów. Szerokość pasa dro-

gowego to 6 metrów. Zbudowane zo-
staną wyspy segregacyjne, wykonane 
doświetlenie przejść dla pieszych. Prze-
budowano już sieci energetyczną, tele-
komunikacyjną, wodociągową, gazową 
oraz kanalizację deszczową.  Rozpoczęto 

roboty brukarskie oraz przygotowanie 
kolejnych warstw podbudowy. Widocz-
ne są już elementy okrawężnikowania, 
równolegle wzmacniana jest dolna war-
stwa podbudowy. Po ustawieniu krawęż-
ników wykonywane będą kolejne war-
stwy: z kruszywa oraz bitumiczna. 

Na czas prowadzonych robót wprowa-
dzona została nowa organizacja ruchu. 

Powracający po letniej przerwie uczniowie, nauczyciele  
oraz pracownicy legionowskiego Liceum im. Marii Konopnickiej 
rozpoczną nowy rok szkolny w odświeżonych wnętrzach. 

Wakacyjny lifting 
w Konopnickiej

Trwa remont szatni, niebawem roz-
poczną się prace malarskie oraz re-
mont klatek, projektowany jest rów-

nież system wentylacji i klimatyzacji.
Stare boksy szatni zastępowane 

są nowoczesnymi szafkami dla 1154 
uczniów. Wykonawca położy nową pod-
łogę, pomaluje ściany, wymieni oświe-
tlenie oraz dostosuje pomieszczenia do 
obowiązujących przepisów przeciwpo-
żarowych. Realizacja zadania o warto-
ści 621 396,00 zł pozwoli na optymalne 

Tomasz Talarski 
przewodniczący Rady Powiatu
Budowa ronda na skrzyżowaniu ulic 
Jagiellońskiej i Mickiewicza w Le-
gionowie to inwestycja, o którą po-
stulowali radni Koalicji Obywatel-
skiej i Porozumienia Samorządowego 
w poprzedniej kadencji. Co do tego, 
że zdecydowanie poprawi ona płyn-
ność i bezpieczeństwo ruchu w tym 
miejscu, nie mam żadnych wątpli-
wości. Marzy mi się, aby wzorem in-
nych miast w Polsce - oprócz oczywi-
ście zieleni - pojawił się w tym miejscu 
element pracy artystycznej w posta-
ci rzeźby lub instalacji nawiązującej 
swoją treścią do lokalnej tradycji.

Jacek Drozdowski
radny Rady Powiatu

Budowa odwodnienia w ciągu ul. Suwalnej jest wyczekiwaną inwesty-
cją nie tylko dla mieszkańców Osiedla Młodych w Legionowie, ale rów-
nież dla mieszkańców sąsiednich miejscowości w gminie Wieliszew 
oraz podróżnych, którzy na co dzień dojeżdżają do pracy. Realizacja 
zadania przewiduje odprowadzenie tzw. deszczówki w nadmiernej 
ilości w czasie obfitych opadów. Zastosowane rozwiązania projekto-
we systemu kanalizacji deszczowej są niezbędne do poprawy bezpie-
czeństwa uczestników ruchu.

zagospodarowanie przestrzeni, w której 
uczniowie pozostawiają swoje rzeczy. 

Blisko 228 tys. zł kosztować będą 
prace na klatkach schodowych, malo-
wanie ścian i sufitów, odnowienie balu-
strad oraz wykonanie lamperii z tynku 
żywicznego w tzw. nowej części budyn-
ku - od ul. Dietricha. W ramach inwe-
stycji zostanie wymienione oświetlenie  
na energooszczędne w technologii led.  
Te prace rozpoczną się zaraz po ostat-
nim, w tym roku szkolnym, dzwonku. 

Wloty z ul. Mickiewicza w ul. Jagiellońską 
zostały zamknięte. Wytyczono objazdy 
ulicami Krasińskiego i Kordeckiego oraz 
Batorego i Jana Kazimierza.

Wartość inwestycji to 3 477 579,00 zł.  
Zadanie otrzymało dofinansowanie  
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Fun-
dusz Inwestycji Strategicznych w kwocie 
2 000 000,00 zł.

AMZ

W celu właściwej wentylacji pomiesz-
czeń, zapewnienia odpowiedniej tempe-
ratury, wilgotności względnej, prędkości 
oraz czystości powietrza w pomieszcze-
niach planowany jest montaż odpowied-
nich instalacji. Wcześniej jednak nie-
zbędne jest przygotowanie optymalnego 
projektu i dokumentacji. Wentylacja ma 
pomóc w wymianie powietrza i ochło-
dzeniu go o przynajmniej kilka stopni, 
a w najbardziej nasłonecznionych po-
mieszczeniach zostanie zaprojektowa-
na klimatyzacja. Umowa na przygoto-
wanie dokumentacji została podpisana  
18 czerwca. Wartość zadania to 
97 170,00 zł.  AMZ
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Konferencja o spektrum
„Co to znaczy być w spektrum autyzmu? Edukacja, samodzielność, 
praca” to tytuł seminarium zorganizowanego przez szkołę Podstawową 
im. Stanisława Moniuszki w Łajskach we współpracy z fundacją 
„Promień Słońca”.

Dzięki zaangażowaniu specjalistów, aktywistów oraz osób bezpośrednio 
związanych z problematyką autyzmu udało się zainicjować ważne rozmowy 
dotyczące wsparcia osób w spektrum, a frekwencja podczas seminarium 
pokazała, że zainteresowanie tą tematyką nie słabnie
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T o kolejne wydarzenie z kalendarza 
XIII Dni Osób z Niepełnosprawno-
ściami Miasta Legionowo i Powia-

tu Legionowskiego, które odbyło się  
6 czerwca. Udział w nim wzięli naukow-
cy, samorządowcy, przedstawiciele stro-
ny rządowej, nauczyciele oraz rodzice. 

Celem seminarium było zwiększenie 
świadomości społecznej na temat spek-
trum autyzmu, wyjaśnienie specyfiki za-
burzenia oraz zachęcenie m.in. nauczy-
cieli i pedagogów do wspierania i pomocy 
w przełamywaniu trudności w codzien-
nym funkcjonowaniu osób w spektrum 
autyzmu. Wykład na temat przyczyn au-
tyzmu wygłosiła prof. dr hab. Marzenna 

Zaorska - pedagog specjalna, logopeda, 
tyflopedagog z Uniwersytetu Warmiń-
sko-Mazurskiego w Olsztynie, a dr Do-
rota Prędkiewicz z Uniwersytetu Dolno-
śląskiego Szkoły Wyższej we Wrocławiu 
przybliżyła temat neuronów lustrza-
nych. Na zakończenie spotkania prowa-
dzący omówił sytuację osób z autyzmem 
w szkole, ich terapii i wchodzenia w do-
rosłość, a także warunki, jakie powinno 
spełniać miejsce pracy dla ludzi w spek-
trum autyzmu. 

Wydarzenie było współfinansowa-
ne ze środków Powiatu Legionowskiego 
i Miasta Legionowo.

OPRAC. AMZ

W czerwcu stoisko Powiatu 
Legionowskiego było obecne podczas 
świąt gminnych w Wieliszewie (Go Green 
Festival), Legionowie (44. Dni Legionowa)  
oraz Nieporęcie. Dla odwiedzających 
przygotowaliśmy konkurs wiedzy 
o regionie, w którym do wygrania 
były gadżety promocyjne, a także 
mapy, foldery i publikacje do pobrania. 
Dziękujemy za wspólną zabawę.           KB

„Legionowo naszych marzeń. Stwórzmy je razem” to temat 
przewodni integracyjnego pleneru malarskiego „Chodź, pomaluj 
mój świat” zorganizowanego w legionowskim Parku Zdrowia 
w ramach obchodów XIII Dni Osób z Niepełnosprawnościami 
Miasta Legionowo i Powiatu Legionowskiego. Wzięli w nim 
udział laureaci konkursu plastycznego Przeglądu Twórczości  
XIII Dni Osób z Niepełnosprawnościami. Tak jak w ubiegłym 
roku uczestnicy tworzyli pod kierownictwem artystycznym 
malarki Barbary Retmaniak. W przybory malarskie wyposażyło 
ich Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Legionowie, 
pomocy organizacyjnej udzielili pracownicy MOK Legionowo 
oraz fundacja „Promień Słońca”. Obrazy malowane były na 
płótnie rozciągniętym wokół drzew. Artyści mogli liczyć  
na wsparcie rodzin i wolontariuszy. Ich praca zostanie 
zaprezentowana na wystawie poplenerowej.  KB

Czwarta edycja pikniku rodzinnego pod hasłem „Rośnij 
zdrowo i sportowo”, zorganizowanego przez Koło Gospodyń 
Wiejskich w Chotomowie, odbyła się 15 czerwca. Celem 
imprezy, poza doskonałą zabawą, było budowanie 
wśród uczestników świadomości o wpływie aktywności 
fizycznej i zbilansowanego odżywiania na zdrowie, dlatego 
przygotowano mnóstwo atrakcji sportowych i kulinarnych. 
Wydarzeniu wsparcia finansowego udzielił Powiat 
Legionowski.                KB

Poświętowaliśmy

Legionowo malowane
Piknik z przesłaniemZenon Durka 

wiceprzewodniczący Rady 
Powiatu
Dobrze jest, kiedy mądre, szla-
chetne inicjatywy mają swoją 
kontynuację. I tak jest z malar-
skim plenerem dla osób z niepeł-
nosprawnościami. XIII edycja to 
13 lat budowania więzi personal-
nych nie tyko w tym środowisku, 
ale też utrwalania świadomo-
ści artystycznej tych niezwykle 
wrażliwych twórców. Serdeczne 
podziękowania wyrażam dla or-
ganizatorów – wypróbowanych 
przyjaciół tej grupy. 

 

Sylwia Krzyżanowska-Grabiec 
członek Zarządu Powiatu
Gościmy ze stoiskiem Powiatu Legionowskiego podczas świąt 
gminnych, bo to doskonała okazja, żeby poznać naszych miesz-
kańców, porozmawiać z nimi i zaprosić ich do wspólnej zabawy. 
Nie mniej ważny jest walor edukacyjny, który realizujemy dzię-
ki konkursowi wiedzy o powiecie. Dziękuję Państwu za liczną 
obecność i niezapomniane chwile. Do zobaczenia!



5
Informator Powiatu Legionowskiego Kurierzdrowie/edukacja

Mistrzowie języka angielskiego

Konferencja o spektrum

Znamy już laureatów XIII edycji Powiatowego Konkursu Języka Angielskiego dla szkół podstawowych. 
Powiat Legionowski ufundował upominki dla finalistów.

Już wkrótce Powiat Legionowski rozpocznie realizację dwóch 
projektów skierowanych do dzieci i młodzieży z zakresu zdrowia 
psychicznego i kompetencji społecznych. Oba są współfinansowane 
ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.

Warsztaty dla zdrowia 
psychicznego dzieci i młodzieży

P rogram „Rozwijanie poczucia od-
powiedzialności za zdrowie wła-
sne i innych ludzi poprzez edu-

kację młodzieży w zakresie zdrowia 
psychicznego” zakłada poprowadzenie 
w szkołach przez psychologa 25 cyklów 
warsztatów o tematyce zdrowia psychicz-
nego wśród nastolatków. Każdy cykl skła-
dać się będzie z pięciu półtoragodzinnych 
warsztatów wraz z 45-minutowym dyżu-
rem psychologa po każdym z nich. Adre-
satami zadania jest młodzież z klas 7-8 pu-
blicznych szkół podstawowych oraz z klas 
1-2 publicznych szkół ponadpodstawo-
wych z terenu powiatu legionowskiego 
wraz z nauczycielami. Warsztaty zosta-
ną zorganizowane po przeprowadzeniu 
przez Starostwo Powiatowe w Legionowie 
wcześniejszego naboru szkół chętnych 
do uczestnictwa w projekcie. Zaprasza-
my szkoły do zgłaszania się do projek-
tu za pośrednictwem poczty elektronicz-
nej: j.grzybowska@powiat-legionowski.pl. 
Warsztaty odbędą się we wrześniu i paź-
dzierniku. Ich tematyka obejmie między 
innymi zagadnienia związane z rozwija-
niem umiejętności radzenia sobie z wy-
zwaniami, stresem, hejtem i cyberprze-
mocą, identyfikacją i kontrolowaniem 
emocji oraz wzmacnianiem poczucia 
wartości i wiary we własne możliwości. 

Koszt zadania to 100 tys. zł. Program re-
alizuje Fundacja PSYCHE – Strefa Pozy-
tywnych Myśli w Chotomowie.

Program „Podnoszenie i rozwijanie 
kompetencji społecznych wśród dzieci 
i młodzieży z terenu powiatu legionow-
skiego” skierowany jest do dzieci i mło-
dzieży w wieku 4-18 lat. Zorganizowane 
zostaną dwa cykle warsztatów dla pięciu 
grup wiekowych. W jednym cyklu odbę-
dzie się jedno indywidualne spotkanie 
wstępne dla dziecka z rodzicem/opieku-
nem, osiem spotkań grupowych oraz jed-
no indywidualne spotkanie podsumowu-
jące dla dziecka z rodzicem/opiekunem. 
Każdy z warsztatów będzie prowadzony 
przez minimum dwóch specjalistów (psy-
cholog/psychiatra).  Warsztaty będą mia-
ły za zadanie nauczyć efektywnych spo-
sobów funkcjonowania w społeczeństwie, 

F inał oraz uroczyste wręczenie na-
gród zorganizowano 8 czerwca. 
W konkursie udział wzięli językowo 

uzdolnieni uczniowie z 16 szkół z całego 
powiatu legionowskiego. Do finału za-
kwalifikowało się 10 osób z najlepszymi 
wynikami. Ostatecznie najlepsza oka-
zała się Sara Kępczyńska (Niepublicz-
na Szkoła Podstawowa „Sapere Aude” 
w Rajszewie), drugie miejsce zajęła 

Barbara Skoczyńska (Zespół Szkolno-
-Przedszkolny nr 2 im. Kornela Maku-
szyńskiego w Legionowie), a trzecie Le-
na Kukulska (Szkoła Podstawowa nr 8  
im. Warszawskiej Dywizji Piechoty 
w Legionowie). 

Organizatorem konkursu jest Spo-
łeczna Szkoła Podstawowa nr 35 z Od-
działami Dwujęzycznymi im. Nobli-
stów Polskich STO w Legionowie we 

współpracy z Centrum Egzaminacyj-
nym Cambridge English Lang LTC oraz 
wydawnictwem Regipio. Patronatem 
objęli go Starosta Legionowski, Prezy-
dent Miasta Legionowo, Zarząd Główny 
Społecznego Towarzystwa Oświatowe-
go oraz Prezes Samodzielnego Koła Te-
renowego nr 32 STO Legionowo. 

KB
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Ofiarowali to, co najcenniejsze
Klub Honorowych Dawców Krwi „Legion” oraz 
Powiat Legionowski zorganizowali 17 czerwca akcję 
krwiodawstwa w Wieliszewie. Krew oddało 15 osób. 
Zebrano 6,75 litrów krwi. Krew jest bezcennym lekiem, 
a zapotrzebowanie na nią wzrasta wraz z nadejściem 
wakacji. Dlatego zachęcamy do zasilenia szeregów 
honorowych krwiodawców.    KB

m. in. w zakresie słuchania, proszenia 
o pomoc, tolerancji i akceptacji, nawią-
zywania i budowania pozytywnych re-
lacji, rozumienia innych, poznawania 
własnych uczuć, rozpoznawania swoich 
mocnych stron, wzmacniania poczucia 
własnej wartości i wiary w swoje możli-
wości, pozytywnej adaptacji do zadań 
i wyzwań życia codziennego, umiejętno-
ści radzenia sobie ze stresem i zwiększe-
nia odporności na stres. 

Program realizuje Fundacja PSYCHE – 
 Strefa Pozytywnych Myśli w Chotomo-
wie. Koszt zadania to 113 tys. zł.

KB

Grażyna 
Kleindienst  
radna Rady Powiatu 
Drodzy mieszkańcy, Powiat Legio-
nowski przygotował programy dla 
dzieci i młodzieży. W warsztatach 
wezmą udział uczniowie oraz rodzi-
ce. Chcemy, aby młodzi ludzie na-
uczyli się mówić o swoich proble-
mach dorosłym, a rodzice nauczyli 
się słuchać swoich dzieci i o ich tro-
ski pytać. Uczestnicy programów 
wzmocnią poczucie własnej warto-
ści, wiary w siebie. Zapraszam  do 
udziału. 

Adam Nadworski 
radny Rady Powiatu
Akcje honorowego oddawania krwi to bardzo cenne i potrzebne inicja-
tywy. Krew jest jednym z najcenniejszych darów, jaki możemy ofiaro-
wać drugiemu człowiekowi. Nie da się jej niczym zastąpić. Można powie-
dzieć, że jest w niektórych przypadkach jedyną szansą na uratowanie 
czyjegoś życia. Uważam, że zawsze warto promować i wspierać tego ty-
pu akcje i trzeba zrobić wszystko, aby oddających krew było jak najwięcej.

Rekrutacja 
w liczbach
29 maja zakończył się 
pierwszy etap rekrutacji 
do klas pierwszych szkół 
ponadpodstawowych – 
rejestracja kandydatów 
i składanie podań. 

Kandydaci mogli wybrać dowol-
ną liczbę szkół oraz dowolną 
liczbę oddziałów, przy czym 

musieli wskazać tzw. szkołę i od-
dział pierwszej preferencji. Szko-
ły prowadzone przez Powiat Le-
gionowski w pierwszej preferencji 
wybrało 357 kandydatów, co stano-
wi 77,77% wszystkich miejsc przy-
gotowanych przez szkoły na rok 
szkolny 2024/2025. Rozkład kandy-
datów przedstawia się następująco:
• Liceum Ogólnokształcące  
im. M. Konopnickiej w Legionowie –  
163 kandydatów z pierwszej prefe-
rencji na 175 miejsc, tj. 93,14%;
• Liceum Ogólnokształcące im. S. Le-
ma w Stanisławowie Pierwszym – 74 
kandydatów na 60 miejsc, tj. 123,3 %;
• Liceum Ogólnokształcące w PZSP 
im. W. Wolskiego w Serocku – 3 kan-
dydatów na 32 miejsca, tj. 9,4 %;
• Technikum w PZSP im. J. Siwińskie-
go w Legionowie – 53 kandydatów na 
64 miejsca, tj. 82,8 %;
• Technikum w PZSP im. W. Wolskie-
go w Serocku – 12 kandydatów na  
32 miejsca, tj. 37,5 %;

• Szkoła branżowa I stopnia w PZSP 
im. J. Siwińskiego w Legionowie –  
37 kandydatów na 64 miejsca, tj. 57,8 %;
• Szkoła branżowa I stopnia w PZSP 
im. W. Wolskiego w Serocku – 15 kan-
dydatów na 32 miejsca, tj. 46,9 %.

Szkoły opublikują listy zakwali-
fikowanych 19 lipca. Od 19 lipca do  
24 lipca uczniowie będą potwierdza-
li wolę przyjęcia do danej szkoły po-
przez złożenie oryginałów świadectw 
i zaświadczeń o wynikach egzaminu. 
Listy uczniów przyjętych zostaną opu-
blikowane 25 lipca. 29 lipca ruszy re-
krutacja uzupełniająca.

KB
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Barbara 
Retmaniak

o sobie…
Jestem artystą 

plastykiem, me-
nadżerem kultury, 
od wielu lat pracuję 
w filii MOK Targo-

wa, gdzie prowadzę pracownię plastycz-
ną, a przez 8 lat pełniłam funkcję kierow-
nika tej placówki. Zawsze byłam blisko 
ludzi. Ich problemy stają się moją spra-
wą. Nie jest mi obojętny człowiek i to, co 
się dzieje obok mnie, a wrodzona wrażli-
wość motywuje mnie do pomagania słab-
szym.

Świat nie daje równych szans każdemu. 
Niektórzy rodzą się chorzy, innym choro-
ba się przytrafia, a jeszcze inni są starzy, 
słabi i bezradni. I właśnie takim osobom 
trzeba pomóc. Pomoc innym to właściwie 
rzecz zwykła, ale niełatwa do zrealizowa-
nia, bo dziś w dobie cywilizacji najcenniej-
szą rzeczą, jaką możemy ofiarować dru-
giej osobie, jest czas. Nasza życzliwość 
i empatia na otwarte serca, na potrzeby 
osób słabszych przyczyniają się do pięk-
nych działań i do gromadzenia wsparcia 
osób niosących pomoc. Bo w piękne dzie-
ło pomocy potrzebującym włączają się in-
ni, którzy pomagają z potrzeby serca, by 
na twarzach osób zmagających się z pro-
blemami pojawił się uśmiech, by wspól-
ne spotkania przynosiły radość i piękne 
wspomnienia, a świat stawał się lepszy. 
Czy czuję się przez to lepsza od innych? 

Nie. Czuję radość, ulgę i dużo satysfakcji 
z podejmowanych działań. Zaskoczona by-
łam tak ogromnym wyróżnieniem, jakie 
otrzymałam - „Osobowość” w konkursie 
Odpowiedzialni Społecznie. Zawsze my-
ślałam, że prace społeczne niekoniecznie 
muszą być nagradzane, wyróżniane. Myli-
łam się. Działania na rzecz innych - zauwa-
żone, docenione jeszcze bardziej moty-
wują do lepszej, bardziej wydajnej pracy. 
Dziękuję za to ogromne wyróżnienie.

Grażyna 
Chojnowska

Przez wiele lat 
pracowała na sta-
nowisku dyrek-
torki Przedszkola 
Miejskiego nr 12  

w Legionowie. Jest zaangażowana w licz-
ne inicjatywy mające na celu poprawę 
stanu edukacji, trybu życia oraz relacji 
międzypokoleniowych. Aktywnie współ-
pracuje z Legionowskim Uniwersytetem 
Trzeciego Wieku, WOŚP, Stowarzysze-
niem Inicjatyw Obywatelskich i Towa-
rzystwem Przyjaciół Szkoły w Dębem. 
Starania podjęte z każdą z tych organiza-
cji zaowocowały szeregiem działań spo-
łecznych, sportowych i charytatywnych. 
Uczestniczyła w konferencjach i warsz-
tatach na rzecz mieszkańców Legionowa 
i powiatu: „Tworzenie Partnerstwa Lokal-
nego na rzecz ożywienia gospodarczego 
w powiecie legionowskim” oraz „Diagno-
za Regionu Jeziora Zegrzyńskiego”. Brała 

również udział w Marszu Miliona Serc, 
Narodowych Obchodach Święta Niepod-
ległości, Marszu Wielopokoleniowym „Od 
Juniora do Seniora” i „Targowisku Innowa-
cji Społecznych wobec starzenia się”. Po-
dejmuje szereg działań na rzecz środo-
wiska seniorów, m.in. poprzez udział 
w kursach organizowanych przez Towa-
rzystwo Inicjatyw Twórczych, Uniwersy-
tet Warszawski oraz Telewizję Pokolenia. 
Założyła i prowadzi grupę na Facebooku 
o nazwie „Optymistyczni Seniorzy”, gdzie 
osoby starsze mogą znaleźć informacje na 
temat zdrowia, kultury, odżywiania i bez-
pieczeństwa. Regularnie bierze udział 
w biegach charytatywnych.

o sobie…
Od 2020 roku jestem emerytką zaan-

gażowaną w sprawy społeczne Legiono-
wa. Działam w Stowarzyszeniu Inicjatyw 
Obywatelskich „Działamy Lokalnie” i To-
warzystwie Przyjaciół Legionowa. Głów-
ne cele to integracja i rozwój społeczno-
ści lokalnej w zakresie kultury, oświaty, 
turystyki, ochrony środowiska, ochro-
ny zdrowia, poprawy jakości życia i upo-
wszechniania historii miasta i regionu. 
Moje sukcesy to działalność charytatyw-
na na rzecz osób chorych i uchodźców 
z Ukrainy, integracja seniorów, propago-
wanie zdrowego stylu życia, publikowa-
nie artykułów w kwartalniku „Działa-
my Lokalnie” na temat edukacji małych 
dzieci w oparciu o 30-letnie doświadcze-
nia z pracy w przedszkolu. Poza włącza-
niem się w działania akcyjne i projektowe 

społeczność

Najczęstsze oszustwa
Jednym z najczęściej popełnianych 

przestępstw na szkodę osób starszych 
są oszustwa dokonywane metodami „na 
wnuczka”, „na policjanta”, „na kurie-
ra”, „na pracownika ZUS” i podobnymi. 
Niechęć osób starszych do korzystania 
z usług bankowych sprawia, że często 
oszczędności życia trzymają w domu. Je-
śli padną ofiarą oszustów, tracą wszyst-
kie pieniądze i kosztowności.

Sposób działania sprawców jest po-
dobny. Najpierw wykonują telefon, po-
dając się za członka rodziny (najczęściej 
wnuczka). Tłumaczą zmieniony głos 
chorobą lub wzbudzają poczucie winy 
w starszej osobie, z powodu tego, że go 
nie poznaje. Proszą o pożyczenie dużej 
sumy pieniędzy. Zazwyczaj pieniądze 
mają zostać wykorzystane w celu po-
krycia szkód po wypadku drogowym, 
na ważną operację, na zakup samocho-
du albo wakacji w promocyjnej cenie. 
Oszuści podszywają się też pod pracow-
ników instytucji i firm, oferując na przy-
kład dodatek do emerytury w zamian 
za jednorazową opłatę albo atrakcyj-
ną lokatę lub inwestycję. Są bezwzględ-
ni –  umiejętnie manipulują rozmową 
tak, by uzyskać jak najwięcej informa-
cji i wykorzystać starsze osoby. Czasa-
mi po zakończeniu pierwszej rozmowy 
do ofiary dzwoni kolejna, podając się za 
funkcjonariusza CBŚ lub Policji. Na ogół 
przestępca informuje rozmówcę o tym, 

że jest potencjalną ofiarą oszustwa. Mó-
wi, że poprzednia rozmowa telefoniczna 
była próbą wyłudzenia pieniędzy. Infor-
muje o tym, że oszust został namierzony. 
Nalega, aby osoba pokrzywdzona wypła-
ciła określoną sumę pieniędzy z banku 
i przekazała ją wyznaczonej osobie lub 
prosi o wykonanie przelewu bankowe-
go na wskazany numer konta. Fałszy-
wy funkcjonariusz podaje często wymy-
ślone nazwisko, a nawet numer odznaki, 
prosi aby nie przerywać rozmowy telefo-
nicznej i wybrać numer na Policję. Wtedy 
inny głos w słuchawce przekonuje ofia-
rę, że bierze udział w akcji rozpracowa-
nia oszusta. Sprawcy oszustw wywierają 
na ofiarach presję czasu. Nie dają chwi-
li na zastanowienie się, czy sprawdzenie 
informacji o dzwoniącym. Przekonują 
starsze osoby, że ich pieniądze pomo-
gą w schwytaniu przestępców. Mówią, 
że pieniądze przechowywane na koncie 
nie są bezpieczne, a oszust ma do nich 
łatwy dostęp. Przestępcy podając się za 
funkcjonariuszy, grożą konsekwencjami 

prawnymi, jeżeli ich rozmówca nie bę-
dzie współpracował. Tuż po przekazaniu 
pieniędzy kontakt się urywa, a przestęp-
cy znikają ze wszystkimi oszczędnościa-
mi ofiary.

PAMIĘTAJ! Policja NIGDY nie 
prosi o przekazanie pieniędzy!!!

Oszuści pojawią się też bezpośred-
nio w domach swoich ofiar, podając się 
za pracowników elektrowni, zakładu 
energetyki czy administracji. Zazwyczaj 
obecne są dwie osoby. Kiedy jedna roz-
mawia z ofiarą albo prosi ją o wykony-
wanie prostych czynności (na przykład 
włączanie i wyłączanie światła w innym 
pomieszczeniu rzekomo w celu spraw-
dzenia instalacji), druga w tym czasie 
przeszukuje i okrada lokal.

Niebezpieczeństwa czyhają na se-
niorów także w Internecie i telefonie. 
Otrzymują e-mail, sms, wiadomość 
w komunikatorze lub post w portalu 
społecznościowym, który zawiera nie-
bezpieczny link. Przestępcy nakłaniają 
do kliknięcia linku. Najpopularniejsze 
zachęty to fałszywa informacja, że cze-
ka na ofiarę:
•  wygrana pieniężna lub nagroda rzeczo-

wa;
•  promocja z bonusem (pieniądze  

lub prezent w zamian za rejestrację);
•  faktura (za gaz, prąd, towar lub usługę) 

do zapłacenia;

W ostatnich latach seniorzy i osoby samotne coraz częściej padają ofiarami oszustów, którzy stosują coraz 
bardziej wyrafinowane metody. Apelujemy o ostrożność i radzimy, jak ustrzec się przed utratą oszczędności.

Seniorze, nie daj się oszukać

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu
Seniorzy i osoby samotne są, niestety, łatwym celem dla oszustów, którzy wy-
korzystują ich łatwowierność i obniżony poziom czujności, a także potrzebę 
kontaktu z ludźmi. Najważniejsze, co możemy zrobić, to przede wszystkim  
informować i ostrzegać przed zagrożeniami oraz apelować o to, aby rodziny 
i bliscy otoczyli opieką i uwagą członków swoich rodzin, którzy mogą paść  
ofiarą tego typu przestępstw.

„Odpowiedzialni Społecznie 2023”
Prezentujemy laureatów konkursu „Odpowiedzialni Społecznie 2023”.  

W tym wydaniu zwycięzcy w kategorii Osobowość Odpowiedzialna Społecznie.

LOPI Anuszkiewicz i Trzecińscy sp. j.

zorganizowałam Bieg dla WOŚP, Bieg „Ko-
biety dla Oliwki”, „Moje Bieganie dla Oli-
wii”, przyjęłam do własnego domu dwie 
rodziny z Ukrainy. Jestem autorką projek-
tu „Legionowo na sportowo” realizowane-
go od 2017 roku dla mieszkańców Legio-
nowa i powiatu. Wydałam książeczki dla 
dzieci z wierszami W. Hassa. Zdobyłam 
miejsca podium w Spartakiadzie Senio-
rów, w Warszawskiej Olimpiadzie Senio-
rów (I miejsce w biegu), w Biegach Plene-
rowych o Puchar Prezydenta. Założyłam 
grupę na FB „Optymistyczni Seniorzy”, 
w której propaguję wydarzenia sportowe, 
kulturalne, edukacyjne. Zorganizowałam 
wieczorki taneczne dla seniorów w Klubie 
AUT. Opracowałam cykl artykułów „Zioła 
z mojego ogródka”. Zorganizowałam wy-
cieczkę do IMGW.

Ks. Grzegorz 
Kucharski

o sobie…
Parafia zawsze 

jest wspólnotą 
uczestniczącą w ży-
ciu lokalnej spo-

łeczności. Kiedyś dominowało wyobraże-
nie, że głównie przez materialne wsparcie 
dla potrzebujących. Dziś jest oczywiste, że 
nie ma skutecznej zmiany bez komplek-
sowego podejścia. Dlatego przy parafii  
św. Jana Kantego prowadzimy punkt po-
mocy psychologicznej dla młodych osób 
i ich rodzin w kryzysie. W przyszło-
ści chcemy objąć wsparciem kolejnych 

oczekujących. Uruchamiając - w skrom-
nych warunkach - punkt dla młodych i ich 
rodzin, wiedzieliśmy, że wyzwanie, któ-
re podejmujemy, jest ogromne. Skala, pil-
ność i ważność potrzeb wymagają dobre-
go planu. Sukcesem tego przedsięwzięcia 
jest zwiększenie liczby objętych pomocą 
osób i ich najbliższych.

Korzystamy ze sprawdzonego zespołu 
ludzi i staramy się zaangażowanym two-
rzyć właściwe warunki. Potrzebne były 
zmiany w samym pomieszczeniu porad-
ni, wyposażeniu, drobne zakupy sprzętu 
(np. komputer, telefon). Ale nie spoczywa-
my na laurach i planujemy dalsze zwięk-
szanie liczby dostępnych do umówienia 
terminów.

Docenienie naszej inicjatywy jest po-
twierdzeniem, że systematyczna, wytrwa-
ła praca może zostać zauważona. Powinni-
śmy zatem patrzeć bardziej na efekty niż 
na trudności. Zdecydowaliśmy się świad-
czyć pomoc nieodpłatnie i chcemy działać 
tak nadal. Dziękujemy tym, którzy zdecy-
dowali się nas wesprzeć: przede wszyst-
kim Prezydentowi Miasta Legionowo i na-
szym patronom, sponsorom, darczyńcom. 
Konkurs „Odpowiedzialni Społecznie” 
jest podziękowaniem dla wszystkich do-
broczyńców tego zadania.

To ważne, że w konkursie uhonorowa-
no inicjatywę skierowaną do młodych. Bez 
doświadczonych i możnych mecenasów 
rozwój duchowej spuścizny lokalnej spo-
łeczności jest trudniejszy, ale bez młodych 
inspirujących się wartościami tej społecz-
ności – może być ograniczony w czasie.

•  dopłata za przesyłkę kurierską  
(np. opłata celna);

• niezapłacony mandat;
• niedopłata podatku;
• wynik testu medycznego.

Pomysłowość przestępców nie zna 
granic. Cel jest zawsze ten sam: prze-
lew na konto złodzieja lub ujawnienie 
danych osobowych w trakcie logowa-
nia na fałszywej stronie internetowej,  
np. stronie banku. 

Policjanci apelują, aby nie wie-
rzyć w „atrakcyjne oferty” i nie dzia-
łać pod presją czasu. Przestrzegają 
przed wpuszczaniem do domów nie-
znanych nam osób. Proszą również, by 
przestrzec przed tego typu oszustwa-
mi naszych bliskich, zwłaszcza osoby 
starsze — rodziców i dziadków, którzy 
nie korzystają na co dzień z Internetu.  
To ważne, aby osoby z bliskiego otocze-
nia ostrzegały seniorów i rozmawiały 
o zagrożeniach w codziennym życiu.

Wyłudzenia „na rynnę”
Na terenie powiatu legionowskiego 

w ostatnim czasie miały miejsce oszu-
stwa „na rynnę”, które są niczym in-
nym jak próbą wyłudzenia pieniędzy. 

Co ważne, najczęściej dopuszczają się 
ich osoby obcego pochodzenia (Rumuni, 
Ukraińcy, Chorwaci). Oszuści podjeż-
dżają pod dom ofiary i oferują wymianę 
rynien w atrakcyjnej cenie. Często nie 
dają się nawet zastanowić i od razu przy-
stępują do pracy. Po jej zakończeniu żą-
dają zapłaty wielokrotnie wyższej niż 
umówiona wcześniej kwota.

PAMIĘTAJ!
W przypadku konieczności skorzy-

stania z pomocy fachowców wybieraj-
my sprawdzone firmy. Pamiętajmy, aby 
przed rozpoczęciem prac zawsze spo-
rządzić umowę, w której oprócz danych 
wykonawcy zawarty zostanie zakres 
prac, termin ich wykonania oraz koszt.  
Jeśli w trakcie realizacji umowy okaże 
się, że trzeba wykonać dodatkowe prace 
lub na przykład dokupić niezbędne ma-
teriały, warto sporządzić aneks do umo-
wy. Pozwoli to uniknąć nieporozumień, 
a w razie jakichkolwiek niejasności uła-
twi nam dochodzenie naszych praw.

Źródło: policja.gov.pl
OPRAC. KB
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Z aprezentowany dramat to film 
z 2024 roku z Filipem Pławiakiem 
i Julianem Świeżewskim w rolach 

głównych. Akcja toczy się na Podhalu, 
a fabuła została osadzona na tle histo-
rycznych wydarzeń Goralenvolku, ko-
laboracji niewielkiej części górali z nie-
mieckim okupantem podczas II wojny 
światowej. Obraz, przez pryzmat ro-
dzinnych sporów, z miłosną historią 
w tle, opowiada o ludzkich wyborach de-
cydujących nie tylko o osobistych losach,  
ale również o przyszłości lokalnej spo-
łeczności. 

Po seansie dziennikarka Dorota Chro-
bak rozmawiała z reżyserem filmu Mar-
cinem Koszałką. Padły pytania o kulisy 
produkcji, o filmową fikcję i historycz-
ne fakty. 

AMZ

Przedwakacyjny seans w Kinie Otwartym odbył się  
19 czerwca. Publiczność obejrzała film „Biała odwaga”,  
po którym odbyło się spotkanie z reżyserem  
Marcinem Koszałką.

Odważny seans

W tym roku PIK świętuje 10. uro-
dziny. Z tej okazji 6 lipca od-
będzie się jubileuszowa gra 

terenowa w Parku Świętojańskim 
w Wieliszewie. Uczestnicy zmierzą 
się z zadaniami nawiązującymi m.in. 
do najpopularniejszych projektów In-
stytucji, a zwycięzcy otrzymają 
nagrody.

Artyści, zarówno 
amatorzy, jak i pro-
fesjonaliści, mo-
gą wziąć udział 
w letnich plene-
rach. W tym ro-
ku pod dającym 
wiele interpreta-
cyjnych możliwo-
ści hasłem „Wariacje 
na temat...”.  Spotkania 
odbywać będą się w każdą so-
botę lipca i sierpnia w różnych lo-
kalizacjach na terenie powiatu le-
gionowskiego. Pierwsze z nich już  
6 lipca w Wieliszewie. Nad uczestni-
kami plenerów czuwać i twórczo in-
spirować będzie absolwentka war-
szawskiej Akademii Sztuk Pięknych  
malarka Katarzyna Gawlik. Plenery są 
bezpłatne, organizator nie zapewnia 
przyborów malarskich. Liczba miejsc 
jest ograniczona i obowiązują zapisy. 
Malarski rozkład jazdy oraz szczegó-
łowe informacje znajdują się na stro-
nie www.pik.legionowski.pl. Wybrane 
prace uczestników warsztatów zosta-
ną zaprezentowane na wystawie po-
plenerowej.

Najmłodsi z pewnością czekają na 
kolejne Wędrujące Czytanie. Tym ra-
zem w czytelniczą i plastyczną po-
dróż wybiorą się z Tomaszem Samoj-
likem – biologiem i popularyzatorem 
przyrody oraz rysownikiem i twórcą 
komiksów. Temat tegorocznej edycji 
cyklu brzmi „Chodź, narysuj mi las”. 
Podczas warsztatów dzieci dowie-
dzą się, jak w prosty sposób naryso-
wać las i zamieszkujące go zwierzęta 

kultura

Organizatorzy przygotowali kon-
cert złożony z  utworów pol-
skiego kompozytora Frydery-

ka Chopina. Gwiazdą wieczoru był 
japoński pianista Koki Suetsugu. Roz-
poczynając swój występ, artysta za-
grał najpierw symboliczny fragment  
IX symfonii Beethovena, nawiązując  
do odbywających się tego dnia wyborów 

do Parlamentu Europejskiego. Następ-
nie wykonał recital pt. „Z Chopinem 
w sercu”, w którym znalazły się m.in.  
Nokturn Es-dur op. 9 nr 2, Mazurek a-moll  
op. 7 nr 2, Etiuda rewolucyjna op. 10  
nr 12 czy Walc minutowy op. 64 nr 1.

Muzyczne Podwieczorki powrócą 
już jesienią. Koncerty zaplanowano  
na 13 października oraz 10 listopada.  

Drugi z czterech zaplanowanych na ten rok koncertów w ramach cyklu „Muzyczne Podwieczorki”  
odbył się 9 czerwca w sali widowiskowej serockiego Centrum Kultury i Czytelnictwa.

Podwieczorek z Chopinem
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Zafascynowana występem utalentowanego Japończyka 
publiczność nie dała artyście szybko opuścić sceny. 
Wieczór zakończył się podwójnym bisowaniem

Olga Wierzbicka   
radna Rady Powiatu
Inicjatywa „Muzycznych Podwieczorków”, realizowana dzięki wsparciu Powia-
tu Legionowskiego, to bardzo interesująca propozycja skierowana nie tylko dla 
melomanów. Muzyka na żywo to czysta przyjemność, szczególnie gdy jest wy-
konywana przez wielkich pianistów grających utwory światowej sławy kompo-
zytorów. Wspaniale jest raz na kwartał obcować w naszym powiecie ze sztuką 
w takiej postaci.

Za nami pięć warsztatów, które od-
były się we wszystkich gminach 
powiatu legionowskiego. Każdy 

z nich podzielono na dwie części. Wpro-
wadzeniem do tematu były wykłady, 
podczas których przybliżono biogra-
fie dziesięciu bohaterek, artystek re-
prezentujących różne gatunki sztuki, 
przekraczających granice tradycji i od-
ważnie wyznaczających nowe szlaki, 
m.in. Olgi Boznańskiej, Tamary Łempic-
kiej, Zofii Stryjeńskiej, Marii Konopnic-
kiej, Wisławy Szymborskiej, Zofii Nał-
kowskiej, Heleny Modrzejewskiej, Poli 
Negri, Hanki Ordonówny oraz Miry Zi-
mińskiej-Sygietyńskiej. Teoria była dla 
uczestników inspiracją niezbędną do 
podjęcia wyzwania w drugiej części 
spotkania. Tworzyli oni prace plastycz-
ne nawiązujące do przedstawionych po-
staci, wykorzystując różne formy wyra-
zu i techniki. Efekty ich działań będzie 
można podziwiać podczas wystawy 
podsumowującej cykl.

Pomysłodawczyniami projektu 
i zarówno prowadzącymi warszta-
ty były Małgorzata Staniszewska, od-
powiedzialna za część teoretyczną,  
oraz Paulina Nowaczyk-Pisarska, która 
czuwała nad artystyczną częścią spo-
tkań. Celem projektu było przywró-
cenie pamięci o kobietach w historii  
i ich roli w kulturze, zarówno dawniej, 
jak i współcześnie.   AMZ

Spotkaniem w legionowskiej Poczytalni 22 czerwca zakończył się projekt Powiatowej Instytucji Kultury 
w Legionowie pn. „Kultura w spódnicy”.

10 kulturalnych kobiet

Projekt „Kultura w spódnicy” to hołd oddany  
najwybitniejszym przedstawicielkom  
polskiej kultury

Andrzej Olechowski  
radny Rady Powiatu

Prezentacja niezwykłych kobiet, świata kultury i sztuki tworzonego przez 
nie, a następnie dyskusja i inspirujące warsztaty we wszystkich gminach 
naszego powiatu. To był projekt wyjątkowy. Rola kobiet w procesie dziejo-
wym, a w tym w kulturze, nie ograniczała się tylko do bycia muzami czy też 
obiektami westchnień. Przedstawione postacie miały sprawczość, a swoimi 
dokonaniami ewidentnie doprowadziły do wzrostu znaczenia kobiet w pol-
skim życiu publicznym. Miejmy nadzieję, że będzie kolejna edycja tego wy-
jątkowego eventu. To było także bardzo kolorowe wydarzenie (oprawa i pra-
ce) o dużym ładunku treści i przekazu.   

Cykl koncertów „Muzyczny Podwieczo-
rek” organizowany jest we współpracy  
ze Stowarzyszeniem Instytut Muzy-
ki Dawnej i realizowany dzięki wspar-
ciu finansowemu Powiatu Legionow-
skiego.

OPRAC. AMZ

Wakacje nie oznaczają przerwy od kulturalnych aktywności. 
Prezentujemy ofertę Powiatowej Instytucji Kultury na najbliższe  
dwa miesiące i zachęcamy do udziału.

PIK na lato

oraz poznają bogactwo i tajemni-
ce leśnego ekosystemu. Spotkania 
zaplanowano na 30 lipca w Le-
gionowie i Jabłonnie oraz 31 lipca 
w Wieliszewie, Serocku oraz Nie-
poręcie. Powiatowa Instytucja Kul-
tury realizuje ten projekt od 2019 r.  

we współpracy z bibliotekami 
z terenu powiatu legio-

nowskiego. 
1  s i e r p n i a , 

w 80. rocznicę 
wybuchu po-
wstania war-
szawskiego, 
będzie miała 

miejsce specjal-
na odsłona Kina 

Otwartego. W legio-
nowskim kinie Helios 

odbędzie się projekcja filmu 
„Miasto ‚44” w reżyserii Jana Ko-
masy oraz spotkanie z gościem.

  Wisienką na kulturalnym, wa-
kacyjnym torcie będzie 5. Festi-
wal Filmowy im. Andrzeja Kon-
dratiuka, który odbędzie się 
w dniach 30 sierpnia – 1 wrze-
śnia. Na pierwszy dzień festiwa-
lu w Serocku zaplanowano po-
kaz filmów krótkometrażowych  
Andrzeja Kondratiuka zestawio-
nych z filmami Romana Polańskie-
go. Gospodarzem drugiego festiwa-
lowego dnia będzie Nieporęt. Tu na 
widzów czekać będzie pokaz filmu  
pt. „Miłość blondynki” w reżyserii 
Miloša Formana. Trzeci dzień festi-
walu zagości w Wieliszewie, gdzie 
zebrani obejrzą film pt. „Upał” w re-
żyserii Kazimierza Kutza. Tradycyj-
nie podczas każdego ze spotkań nie 
zabraknie rozmów z zaproszonymi 
gośćmi.

Po więcej informacji zaprasza-
my na stronę internetową oraz  
Facebooka Powiatowej Instytucji 
Kultury w Legionowie.

AMZ
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15. Legionowska Dycha
Na mały jubileusz Legionowskiej Dychy, która pobiegła 
po raz 15., stawiło się ponad 500 zawodników w wieku 
od przedszkolaka do seniora.

Turniejami rozegranymi na bo-
iskach szkolnych w Woli Kieł-
pińskiej i Jadwisinie zakończyła 

rozgrywki 20. edycja Piłkarskiej Ligi 
Powiatu Legionowskiego. Uczestni-
czyło w sumie ponad 300 zawodników. 

Jak zwykle nie prowadziliśmy klasy-
fikacji drużynowej, ale trenerzy wy-
różnili najlepszych i najbardziej zaan-
gażowanych piłkarzy. Organizatorem 
PLPL jest Powiat Legionowski.

MK

20. edycja Piłkarskiej Ligi 
Powiatu Legionowskiego

Chotomowski 
Klub Żeglarski 
Satchwell

Zakończył się jubileuszowy 20. sezon Piłkarskiej Ligi Powiatu 
Legionowskiego. Zagrało w niej ponad 300 młodych zawodników.

Podczas 1. rundy Warszawskiej 
Ligi Żeglarskiej wystartował 
wspierany przez Powiat 
Legionowski Chotomowski  
Klub Żeglarski Satchwell. 

U licami stolicy naszego powiatu 
przebiegła 15. Legionowska Dy-
cha. Większość zawodników poko-

nała główny dystans 15 km, ale na krót-
kich odcinkach rywalizowały też dzieci 
i młodzież. W sumie uczestniczyło po-
nad 500 zawodników. Było jak zwykle 
dużo emocji i zabawy.

Powiat Legionowski, wspierając 
to wydarzenie finansowo, jest jego 

współorganizatorem. Głównymi orga-
nizatorami są Arena Legionowo i Miasto 
Legionowo. Chociaż wszyscy uczestni-
cy mogą czuć się zwycięzcami, gratulu-
jemy tym, którzy trenując na co dzień, 
zdobywają laury z cennego kruszcu. 
Wszystkich biegaczy zapraszamy na 
przyszłoroczną Legionowską Dychę.

MK

Kolejne trofeum siatkarek  
z legionowskiego Konopa

W siatkarskim wojewódzkim fi-
nale Mazowieckich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej po za-

ciętej walce zwyciężyły dziewczęta 
reprezentujące Powiat Legionowski 
i LO im. M. Konopnickiej w Legiono-
wie. Tym samym w swojej kategorii 

wiekowej awansowały do Mistrzostw 
Polski. Zawody odbyły się w hali spor-
towej Szkoły Podstawowej w Łajskach. 

Dziewczynom gratulujemy walecz-
ności i życzymy sportowego szczęścia 
w Mistrzostwach Polski.

MK

Siatkarki Liceum Ogólnokształcącego im. M. Konopnickiej 
w Legionowie zdobyły złoto Mazowieckich Igrzysk Młodzieży 
Szkolnej.

Michał Kobrzyński 
radny Rady Powiatu
Ostatnio mamy sporo powodów do 
radości. Jednym z nich jest jubileusz 
Legionowskiej Dychy. To impreza, 
która od początku istnienia wydoro-
ślała i urosła, choć paradoksalnie bie-
ga w niej coraz więcej coraz młod-
szych zawodników. Cóż, rozwijamy 
nie tylko infrastrukturę, budując no-
we drogi i linie kolejowe, ale też swo-
ją formę, a przede wszystkim lokalną 
wspólnotę. Tym razem połączyło nas 
bieganie.

sport

Czas na taniec w Arenie
Arena Legionowo ponownie była świadkiem tanecznych zmagań na 
najwyższym poziomie – gościliśmy XIII Międzynarodowy Turniej Tańca 
Time for Dance 2024.

Podczas 13. edycji Międzynaro-
dowego Turnieju Tańca Time 
for Dance wystartowało prawie  

1500 zawodników z 48  klubów. Zawo-
dy sędziowało 14 sędziów. Mogliśmy 
oglądać zmagania w stylach takich, 

jak: disco dance , hip hop , jazz, mo-
dern, PAI , HIL . Dzięki wsparciu m.in. 
Powiatu Legionowskiego zwycięzcy 
otrzymali wiele nagród rzeczowych, 
pucharów, medali i dyplomów.

MK
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Rozpoczęły się rozgrywki War-
szawskiej Ligi Żeglarskiej. 
Chotomowski Klub Żeglar-

ski Satchwell poprawił swoją pozy-
cję względem ubiegłorocznej, zaj-
mując 11. miejsce.  Zawody odbyły 
się na Jeziorze Zegrzyńskim. Cho-
tomowską załogę wspiera Powiat  
Legionowski. Życzymy wiatru w ża-
gle!    MK


